
Empresa Localidad contacto Teléfono Celular Dir. Web Dirección

Aricasolar Arica Reinhold Schmidt 582.584.681 56 9 91630677 www.aricasolar.cl Valle de Azapa km6, Sector El 

Cosmoplas Santiago www.cosmoplas.cl

Emesol Chile Arica Ivan Paredes 582.233.117 56 9 73344811 www.emesolchile.com Baquedano 731, of. 904

Energia Solar Y Eficiencia Del Norte

Oscar Andrés Ahumada Navia Empres

Arica Oscar Ahumada 582.323.893 Ohiggins 667

IMELSA Santiago Miguel Iglesias 226.893.300 56 9 81824935 www.imelsa.cl España 795

INESER LTDA Arica 56 9 52095250

56 9 98567481

www.ineser.cl Manuel Rodríguez Nº 380, 2°

Piso, Oficina 4
Ing. y Proyectos Eléctricos -Electrónicos 

Ing.Focus Ltda.
Arica

56 9 843213767

56 9 93154877

Gorbea N° 1258 Villa 

Industriales 2

Ingeniería Tamango E.I.R.L Arica 56 9 87257718 www.fibra-arica.webnode.cl Pasaje 11 # 1215 Poblacion

Juan Noe
Instanorte Arica 56 9 69090923 www.instanorte.cl Juan de Dios Flores #1281,

local 67
North Chile Investments Arica Ignacio Melus 582.222.399 56 9 94173193 www.nci.cl Punta del Este Nº 646

Punto Solar Santiago Juan Pablo Oyanedel 228.959.383 56 9 94324632 www.puntosolar.cl

RF INGENIERÍA LTDA Arica Oscar Delgado 58 2 243366 56 9 97937549 www.rfingenieria.org Azapa Parcela Nº 21 Km 11

Sociedad Proyecto Norte Ltda. Arica Marcos Ocaña 58 2 241222 Calle San Martín Nº 680

Solar trust Arica Pablo Godoy 5.822.493.751 56 9 91558419 www.solartrust.cl

Solárica Ingeniería Diego Vaca 582.320.662 56 9 93365163 www.solarica.cl

Solaryled Santiago 56 9 51599746 www.solaryled.cl San Diego 1015

ITS ENERGY SPA Arica Ivan Paredes 582.233.117 56 9 73344811 www.itsenergy.cl Carlos Dittborn 0145

Pontificia Universidad Católica, Equipo

Solar

Santiago 56 9 46911577 www.gruposolar.uc.cl Avenida Libertador Bernardo

O´Higgins 340
Consultora Origen Ltda. Arica 56 9 65351731 Colón 731 of. 24

PRD Group Arica Pablo Cadiz 582.324.180 56 9 40004935 www.prdgroup.cl

EGEA CONSUTORIA Arica Cristian Lagos 583.353.533 56 9 96512360 Baquedano 731

EGEA ONG Santiago 56 9 57810474 www.egeaong.cl San Francisco 294 dpto 1508,

Santiago centro

Tritec Santiago Patricia Wittwer 232.026.494 www.tritec-intervento.cl

Respecto a los requerimientos HSEC de los proveedores, no existe una verificación por parte de Ayllu sobre el cumplimiento de estánadres por parte de ellos.

Miguel Mamani

Camila Cantillana

Doctor Manuel Barros Borgoño contacto@tritec-intervento.cl               Energía Solar N°71, Of. 1604, 

Providencia

Notas importantes:

Este listado de asesores técnicos para apoyar los proyectos no implica una preferencia al momento de la selección de las propuestas.

Felipe Bustos

Vera y Pintado 2576. Providenci oyanedel@puntosolar.cl                      Energía Solar

227.992.081

Kerstin Lukrafka

Angelica Landeros Douglas 2 25987000 Casa Matriz Río Refugio #9652,  ddiaz@cosmoplas.cl aterragno@cosmopEnergía Solar

Enea, Pudahuel

Marcos Canaviri

Isrrael Mamani

Alfredo Medalla



Correo Servicios

reinhold.schmidt@gmx.net Energía Solar

iparedes@emesolchile.com Energía Solar

nortei@vtr.net Energía Solar

 miguel.iglesias@imelsa.cl Energía Solar

contacto@ineser.cl Energía Solar

miguelgodoy.h@gmail.com 

iaml009@gmail.com

Servicios 

Integrales de

ingenieríaamedallat@gmail.com Energía Solar

instanorte@gmail.com Energía Solar

imelus@nci.cl Energía Solar

cahos477@gmail.com
Servicios 

Integrales de

ingenieríamarcos120.m@hotmail.com 

icpronorte@gmail.com

Servicios 

Integrales de

ingenieríapablo@solartrust.cl Energía Solar

diegov@solarica.cl Energía Solar

Info@solaryled.cl Energía Solar

iparedes@itsenergy.cl Energía Solar

kerstin.lukrafka@ing.puc.cl Energía Solar

consutoraorigen1@gmail.com Consutoría

pabloc@prdgroup.cl Energía Solar

chlagos@yahoo.es Consutoría

camicanti@ug.uchile.cl Energía Solar

Respecto a los requerimientos HSEC de los proveedores, no existe una verificación por parte de Ayllu sobre el cumplimiento de estánadres por parte de ellos.

Doctor Manuel Barros Borgoño contacto@tritec-intervento.cl               Energía Solar N°71, Of. 1604, 

Providencia

Notas importantes:

Este listado de asesores técnicos para apoyar los proyectos no implica una preferencia al momento de la selección de las propuestas.

Vera y Pintado 2576. Providenci oyanedel@puntosolar.cl                      Energía Solar

Casa Matriz Río Refugio #9652,  ddiaz@cosmoplas.cl aterragno@cosmopEnergía Solar

Enea, Pudahuel


